
D.D.G.

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI 

TRASPORTI

Il Dirigente Generale

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;VISTO    la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO    il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della
Regione Siciliana e degli Enti  di cui all’art. 1 della l.r. 15 maggio 2000, n. 10 per il quadriennio 
giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005 vigente ed in particolare 
l’art. 44, comma a);

VISTA    la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 12, con la quale sono state dettate le “Norme per la  
riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione 
della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. 27 Giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del titolo II 
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. e. 
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. n. 2759 del 18/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
 Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti al Dott.
 Fulvio Bellomo, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 251  del 14/06/2020;

VISTO il D.A. n. 28/gab del 25 giugno 2020  di approvazione del contratto individuale di
 lavoro del dott. Fulvio Bellomo nella qualità di dirigente generale del Dipartimento delle
 Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti;

VISTO il  D.D.G.  n.  2473  del  07/08/2020  con  il  quale  è  stato   approvato  il  contratto 
individuale  di  lavoro  di  dirigente  del   Servizio  3  -  Vigilanza  Enti  -  del  Dipartimento  delle  
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti.   tra il dirigente generale dott Fulvio Bellomo  e il dott. 
Antonio Viavattene  stipulato in data 07 Agosto 2020;

VISTO  il DDG n. 3173 del 23/10/2020 con il quale è stata approvata l'integrazione al contratto 
individuale di lavoro di cui al Decreto del Dirigente Generale N. 2473 del  07/08/2020;

VISTO  il  D.P.  N.  472  Serv1/S.G.  del  06/09/2021,  notificato  con  nota  prot.  n.  137668  del 
08/09/2021 del   Dirigente Generale  del  Dipartimento  Regionale Tecnico,  con il  quale,  ai  sensi 
dell'art.9,  comma  12,  della  legge  regionale  12  Luglio  2011,  n.  12  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, il Dott Antonio Viavattene è stato nominato, per il biennio 2021/2022, Vice Presidente 
della  Commissione  di  gara  della  sezione  provinciale  dell'UREGA di  Enna,  con  decorrenza  1° 
Settembre 2021
RITENUTO  di  dover  procedere in   ossequio   alle  vigenti  disposizioni  contrattuali  e  di  legge, 
all’adozione del    formale   provvedimento   dichiarativo  di risoluzione del contratto individuale di  
lavoro,   di cui ai predetti  DD.DD.GG.  n. 2473 del 07/08/2020  e  n. 3173 del 23/10/2020, stipulato 
fra il Dirigente Generale del  Dipartimento regionale   delle Infrastrutture   della Mobilità e dei 

giusi.musso
Font monospazio
2784



Trasporti Dr. Fulvio Bellomo ed il dott. Antonio Viavattene, Dirigente di terza fascia del ruolo unico 
dell’Amministrazione  regionale;
CONSIDERATO  che  è  necessario  concludere  a  cura  del  dott.  Antonio  Viavattene  alcuni 
procedimenti amministrativi di particolare importanza e consentire regolare passaggio di consegne 
alla data del 30/09/2021, nonché computare le indennità contrattuali dovute alla scadenza mensile di 
settembre 2021;

DECRETA

ART. 1

          Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che per ogni effetto sono qui integralmente 
richiamate  e  trascritte,  è  risolto  a  norma  dell’art.  41  comma  1  punto  II,  con  decorrenza dal 
01/10/2021,  il  contratto  individuale  di  lavoro,  approvato  con DDG n.  2473 del  07/08/2020   e 
integrato con  DDG n. 3173 del 23/10/2020, stipulato fra il Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti Dott. Fulvio Bellomo e il Dott. Antonio 
Viavattene, Dirigente di terza fascia  del ruolo unico dell’Amministrazione regionale;

ART. 2

         Le somme previste agli artt. 5 e 6 del citato contratto individuale di lavoro,  approvato con  
D.D.G. N. 2473 del 07/08/2020 e all'art.1 del  DDG n. 3173 del 23/10/2020  di integrazione al  
contratto, relative all’indennità di posizione di parte variabile e la proporzionale somma relativa 
all’erogazione dell’indennità per il raggiungimento degli obiettivi prioritari resteranno sugli articoli 
del Capitolo 212019 del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti .

      Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  per  il  visto  di  competenza  (D.R.G.  n.  21  del 
17/01/2012).

   PALERMO   Il Dirigente Generale

Dott Fulvio Bellomo

                                                                                                                                 

giusi.musso
Font monospazio
23.09.2021


		2021-09-23T15:46:50+0200
	FULVIO BELLOMO




